

4 bin köylü yeniden 'efendi' olacak 19 Nisan 2004 - Pazartesi tarihli sabah.com.tr
<http://arsiv.sabah.com.tr/2004/04/19/eko101.html>

Başbakanlığın yoksullukla mücadele için geliştirdiği "Sosyal Riski Azaltma Projesi", 19 bin 800 köyde yeni projeleri hayata geçiriyor. Projeyi Dünya Bankası 200 milyon dolarla finanse ediyor, 4 bin köylü işe alınıyor.

Başbakanlık'ın 2001 yılında çalışmalarına başladığı "Sosyal Riski Azaltma Projesi" (SRAP) yoksulluğu köylülerin kaderi olmaktan çıkarıyor. Dünya Bankası'ndan alınan 200 milyon dolarlık kredi ile hayata geçirilecek proje, yoksullukla mücadele eden 19 bin 800 köyün derdine derman olacak. Proje ile yoksul köyler kalkınacak, hiçbir geliri olmayan köylüler iş sahibi olacak.

4 BİN KÖYLÜYE İŞ

Bülent Ecevit'in hayalini kurduğu 'Köy-Kent Projesi'ni hatırlatan, Sosyal Riski Azaltma Projesi", Dünya Bankası'nın verdiği 200 milyon dolarlık kredi ile hayata geçirilecek. Türkiye'nin en yoksul kesimini oluşturan 19 bin 800 orman köyünde uygulanacak proje, yıl içerisinde 4 bin köylüyü iş sahibi yapacak. Başbakanlık'ın talimatı ile harekete geçen **Çevre ve Orman Bakanlığı Ağaçlandırma Genel Müdürlüğü** yetkilileri, köyleri tek tek dolaşarak araştırma yapıyor. Her köy için ayrı bir proje üreten yetkililer, bunları kaymakamlıklar aracılığı ile Ankara'daki Proje Koordinatörlüğü'ne gönderiyor. Her köy için ayrı bir proje üretilecek ve uygun görülen projeler hemen hayata geçirilecek. Her proje için 50 bin dolar kaynak ayrılacak. Proje kapsamında köyler ağaçlandırılacak. Ceviz, zeytin ve fıstık gibi ağaçlar dikilerek, köylülerin hem ihtiyaçlarını karşılamaları hem de bunları satarak para kazanmaları sağlanacak. Hayvansal ve tarımsal üretim teşvik edilecek, erozyonun önüne geçilecek.

ASGARİ ÜCRET

Ağaçlandırma ve bakım çalışmalarında kırsal kesimde yaşayan yoksul vatandaşlar görev alacak. Projede çalışan işsiz vatandaşlara asgari ücret ödenecek ve sigorta yapılacak. Bu sene yapılması planlanan 200 projede toplam 4 bin köylü çalışacak. **Ağaçlandırma Genel Müdürlüğü Planlama Dairesi Başkanı İsmail Belen**, çalışmanın kırsal kesimin kalkınması açısından son derece önemli olduğunu belirtti. Belen, "Dünyada ağaçlandırma yapan ülkeler arasında 9. sıradayız. En çok ağaçlandırma Asya ülkelerinde yapılıyor. Dünya Bankası daha önce de Çin'e 1 milyar dolardan fazla kredi vererek, yaklaşık 3,5 milyon hektar ağaçlandırma yapılmasını sağladı" dedi.

GENÇLERE ÖNCELİK

İsmail Belen, "Fayda sahiplerinin yüzde 36'lık yoksul kesimden olması şart. Katılmak için tüm kaymakamlıklarda kurulu bulunan Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma Vakfı'ndaki formlar doldurulacak. İstihdam edilecek kişilerin kadın, işsiz, genç ve engelli bireyler olmasına önem verilecek" diye konuştu. Belen, şunları söyledi: "Özellikle ceviz, kestane, kuşburnu, ığde, badem, keçiboynuzu, mahlep, karayemiş, kapari, ıhlamur, antep fıstığı, akasya, dut, şimşir, fıstık çamı, zeytin, defne, biberiye, kekik ağaçları dikilecek. Bu sayede yakacak ihtiyacının yanı sıra ek gelir getiren ürünler elde edilecek. Örneğin akasya ağacında arıcılık yapılıyor. Ceviz üretimi arttırılacak. Ağaçlar da rüzgar perdesi görevi görerek, ürünlerin yüzde 30 artmasını sağlıyor."

Proje nasıl işleyecek?

- * **BAKANLIK** yetkilileri tüm Türkiye'de bulunan yaklaşık 19 bin 800 tane orman içi ve kenarı köylerde araştırmalar yapacak.
- * **TOPRAĞIN** kalkındırılması ve işlenmesi konusunda eğitimler verilecek.
- * **HER** köye ayrı proje belirlenecek.
- * **İSTİHDAM** edilecek insanlar kaymakamlıklar aracılığı ile belirlenecek.
- * **ARAZİ** hazırlığı, toprak işleme, fidan dikimi ve yıllık bakım için ayrı bir proje üretilecek. Bir projede görev alan kişi, başka bir projede çalışamayacak. Böylelikle tüm sigortasız insanlar sigorta

kapsamına alınabilecek.

* **FAYDA** sahipleri kırsal kesimde yaşıyan yüzde 36'lık yoksul kesimden olacak.

* **HER** yörenin toprağına ve iklimine göre ayrı ağalar belirlenecek.

* **BÖLGEDEKİ** ağa olmayan yerler öncelikle tespit edilerek, buraların ağalandırılmasına gidilecek.

* **AKASYA** ağacı dikilerek arıcılığın geliştirilmesi ile bal üretimi ve satımından köylülere sürdürülebilir gelir elde edilmesi sağlanacak.

* **ÖZELLİKLE** Akdeniz bölgesindeki köylerde zeytin ve kekik dikimi yapılarak köylülerin gelir elde etmesi sağlanacak.

* **VERİLEN** eğitimlerle köylüler tarımcılık ve meyve-sebze üretimi gibi konularda eğitilecek.

Zeynep İŞMAN / MERKEZ